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Szachownica dla trzech osób

Przedmiotem wzoru użytkowego jest szachownica dla trzech osób.

Znana jest z opisu patentowego PL 168962 szachownica dla trzech osób,
składająca się z trzech strefo 32 polach, usytuowanych w kolumnach i rzędach
wyznaczonych liniami prostymi, które to strefy przylegają do siebie czołowymi

granicami wyznaczając geometryczny środek szachownicy. Szachownica ma

kształt dziewięciokąta wyznaczonego przez trzy równej długości podstawy -

stanowiące podstawy trzech łączonych ze sobą połówek szachownicy

tradycyjnej - i prostopadłe do każdej z tych podstaw, a więc równoległe

względem siebie, pary boków - stanowiące boki trzech łączonych ze sobą

połówek szachownicy tradycyjnej. Boki te łączą się z odpowiednimi bokami
wychodzącymi z sąsiednich podstaw pod kątem 120°, przy czym linie
wyznaczające kolumny pól są w każdej ze stref równoległe względem siebie a
prostopadłe do podstawy. Taka szachownica przez nieuniknioną deformację pól
utrudnia wykonywanie prawidłowych ruchów przez bierki.
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Istota szachownicy według wzoru użytkowego składającej się z trzech 32
polowych stref w postaci prostokątnych połówek szachownicy tradycyjnej o

polach usytuowanych w ośmiu kolumnach i czterech rzędach wyznaczonych

prostopadłymi liniami prostymi polega na tym, że ma ona dodatkową, czwartą

strefę o kształcie równobocznego trójkąta, o boku równym długości połówki
prostokątnej szachownicy, przy czym trzy prostokątne połówki szachownicy

przylegają do boków czwartej strefy, na której są wyznaczone linie proste

łączące środki odpowiadających sobie boków pól prostokątnych połówek

szachownicy.

Zaletą szachownicy według wynalazku jest to, że trzy prostokątne

połówki szachownicy tradycyjnej są niezdeformowane. Boki czwartej strefy

mogą być bigowane, w celu jej składania w postać pudełka, do którego wnętrza
można wkładać zestawy trójkolorowych figur. Gracz może wykonywać ruchy ze
swojej połówki szachownicy na dowolną z pozostałych połówek. Czwarta strefa

szachownicy służy wyłącznie do przemieszczania figur i pionków, które nie

zatrzymują się na niej. Linie na trójkątnej, czwartej strefie szachownicy

wykonane są w celu ułatwienia wykonania danego ruchu figurą lub pionkiem,

przy czym zasady ruchów bierek są takie, jak przy grze w szachy tradycyjne.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono bliżej na załączonym

rysunku, przedstawiającym szachownicę w widoku z góry.

Szachownica składa się z trzech 32-polowych, prostokątnych połówek 1

szachownicy tradycyjnej oraz dodatkowej, czwartej strefy 2 o kształcie

równobocznego trójkąta, o boku równym długości połówki 1 prostokątnej
szachownicy. Wszystkie trzy prostokątne połówki 1 szachownicy przylegają do
boków czwartej strefy 2, na której są wyznaczone linie proste 3 łączące
odpowiadające sobie środki pól prostokątnych połówek 1 szachownicy.
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Komplet bierek do gry w szachy składa się z trzech tradycyjnych zestawów

bierek szachowych o różnych kolorach. Gracz, którego król został
„zamatowany" odchodzi z gry, natomiast wszystkie jego bierki pozostałe na
szachownicy pozostają na swoich miejscach. Pozostali gracze kontynuują grę.

Pozostałe bierki nie mogą być przesuwane przez pozostałych graczy lecz mogą

być „bite" w czasie dalszej gry. Pozostali gracze mogą wykorzystywać je

pasywnie jako „tarcze", chowając za nimi swoje bierki. Wszystkie bierki na

szachownicy poruszają się zgodnie z regułami gry w szachy tradycyjne z tym,

że mogą przemieszczać się wzdłuż linii 3 wyznaczonych na czwartej strefie.

Istnieje też możliwość gry na szachownicy w dwie osoby. Wtedy na trzeciej

strefie nie ustawia się bierek trzeciego gracza, a ze strefy tej korzysta się jak
z dodatkowego pola do gry.
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Zastrzeżenie ochronne

Szachownica dla trzech osób, składająca się z trzech 32-polowych stref w

postaci prostokątnych połówek szachownicy tradycyjnej o polach usytuowanych

w ośmiu kolumnach i czterech rzędach wyznaczonych prostopadłymi liniami

prostymi, znamienna tym, że ma dodatkową, czwartą strefę (2) o kształcie
równobocznego trójkąta, o boku równym długości połówki (1) prostokątnej

szachownicy, przy czym wszystkie trzy prostokątne połówki (1) szachownicy

przylegają do boków czwartej strefy (2), na której są wyznaczone linie

proste (3) łączące środki odpowiadających sobie boków pól prostokątnych

połówek (1) szachownicy.
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